
DOHODA O MEDIÁLNÍM PARTNERSTVÍ 

(dále jen: „dohoda“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, mezi: 

 

I. 

Strany dohody 
 

Economia, a.s. 

se sídlem: Pernerova 673/47, Praha 8, 168 00 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka B 12746 

zastoupená: Pavlem Buršou, místopředsedou představenstva, a Michalem Brejchou, členem 

představenstva 

IČO: 28191226 

DIČ: CZ28191226 

(dále jen „partner“) 

 

a 

 

Česká filharmonie   

Galerie Rudolfinum 

se sídlem: Alšovo nábřeží 12, 110 01 Praha 1 

zastoupená generálním ředitelem: MgA. David Mareček, Ph.D.  

Galerie Rudolfinum zastoupená ředitelem: PhDr. Petrem Nedomou 

IČO: 00023264 

DIČ: CZ00023264 

číslo bankovního účtu: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Galerie Rudolfinum“ nebo „GR“) 

 

(dále společně partner a GR jen „strany“, strany samostatně jen „strana“) 

 

 

II.  

Předmět dohody 

 

Předmětem této dohody je mediální partnerství partnera a Galerie Rudolfinum v souvislosti 

s výstavou Arthur Jafa, kterou pořádá Galerie Rudolfinum v době od 17. 01. 2019 do 

31.03.2019 (dále jen „Výstava“).  

 

Mediální partnerství mezi stranami bude spočívat ve vzájemné podpoře a propagování obou 

stran v souvislosti s Výstavou  

 

 III.  

Závazky stran  

 

Strany se zavazují poskytnout si plnění v následujícím rozsahu: 

 



1. Partner poskytne pro výstavu 

 

a) 1/4 strany inzerce v týdeníku Respekt (příloha č. 1 – mediaplán tištěné inzerce) 

b) 1/4 strany inzerce v Hospodářských novinách (příloha č. 1 – mediaplán tištěné inzerce) 

c) 1/3 strany inzerce Ego (HN) (příloha č. 1 – mediaplán tištěné inzerce) 

d) 1/4 strany inzerce v Investice do umění (příloha č. 3 – mediaplán tištěné inzerce) 

e) online inzerce na Aktuálně.cz (příloha č. 2 – mediaplán online inzerce 

 

Cena za poskytnuté plnění činí po slevě 175.483,- Kč bez DPH v zákonné výši, z čeho bude 

částka 50 000,- Kč bez DPH  v zákonné výši hrazena zápočtem vzájemných pohledávek. 

 

Partner si vyhrazuje právo změnit termín uveřejnění inzerce. Případný náhradní termín určí po 

dohodě s GR. Inzerce musí být objednána min. 10 pracovních dnů před uveřejněním, a to 

písemnou objednávkou. Bez písemné objednávky nemůže být inzerce uveřejněna.  

 

 

2. Galerie Rudolfinum poskytne: 

 

a) uvedení týdeníku partnera „Respekt“ pod označením „Mediální partner“ na všech 

tiskovinách k výstavě 

b) uvedení týdeníku partnera „Respekt“ a deníku partnera „Hospodářské noviny“ pod 

označením „Mediální partner“ na webových stránkách GR 

c) inzerce předplatného titulů Respekt partnera v mailinglistu GR 1 x ročně. GR se 

zavazuje obstarat k rozesílání inzerce souhlasy příjemců těchto e-mailů, a to v souladu 

s platnou právní úpravou na ochranu osobních údajů. 

 

Cena za poskytnutá plnění činí po slevě 50 000,- Kč bez DPH v zákonné výši a bude hrazena 

zápočtem vzájemných pohledávek. 

 

IV.  

Cena a platební podmínky 

 

Cena plnění byla stanovena dohodou stran takto: 

 
1. Celková cena za plnění partnera ve prospěch GR je  

175.483,- Kč bez DPH v zákonné výši po slevě (z toho 50.000,- Kč bez DPH 
v zákonné výši bude hrazeno zápočtem vzájemných pohledávek a částka 125.483,- Kč 
bez DPH v zákonné výši bude uhrazena na základě celkové faktury vystavené partnerem 
a doručené GR.  

2. Celková cena za plnění Galerie Rudolfinum ve prospěch partnera je  
50.000,- Kč bez DPH v zákonné výši a bude hrazena zápočtem vzájemných 
pohledávek stran.  

3. Za poskytnutá plnění vystaví obě strany vyúčtování se všemi náležitostmi dle § 29 odst. 
1 zákona č.  235/2004 Sb., zákon o DPH ve znění pozdějších změn, s tím, že vyúčtování 
za tzv. barterovou část plnění vystaví strany po splnění všech povinností této dohody, 
vždy do 14 dnů po skončení výstavy a vyúčtování za tzv. cashovou část plnění vystaví 
partner způsobem uvedeným v bodě 1. tohoto článku dohody. Daňový doklad-faktura za 
tzv. barterovou část plnění bude obsahovat doložku „Neproplácet – vzájemný zápočet“ 
(za barterovou část plnění). Na základě faktury vystavené za reciproční plnění, včetně 
faktur vystavených partnerem za tzv. cashovou část plnění, bude za poskytnutá plnění 
účtována dohodnutá cena. Částka odpovídající ceně vzájemného plnění, která je dle 
dohody stran splatná formou vzájemného zápočtu (barterová část plnění) činí 50.000,- 



Kč bez DPH. Vzhledem k existenci vzájemných peněžitých pohledávek a dluhů se 
strany dohodly, že k započtení faktur za reciproční plnění (barterová část) dojde ke dni, 
kdy bude faktura vystavená podle tohoto ustanovení dohody, doručená druhé ze stran. 
Úhrada zbývající části ceny plnění poskytnutého partnerem, která dle dohody stran bude 
uhrazena v penězích bezhotovostním převodem na účet partnera č. xxxxxxxxxxx, činí 
125.483,- Kč bez DPH. Splatnost faktur(y) je 14 dní ode dne jejich doručení Galerii 
Rudolfinum. Daňový doklad vystavený na Economia bude zaslán v elektronické podobě 
na adresu fakturace@economia.cz,a to z emailové adresy: hachlincova@rudolfinum.org 
nebo z jiné emailové adresy s doménou Klienta, sdělenou Klientem Economii. 

4. Nezašle-li některá ze stran v rozporu s předchozím ustanovením řádnou fakturu – 
daňový doklad za jí poskytnuté plnění druhé straně ani v dodatečné přiměřené lhůtě 
stanovené jí k tomu druhou stranou (oprávněnou stranou) v písemné výzvě, je 
oprávněná strana, která své povinnosti dle této dohody splnila a faktury-daňové doklady 
za poskytnuté služby zaslala, oprávněna vyúčtovat porušující straně smluvní pokutu ve 
výši fakturované částky za poskytnuté a řádně vyúčtované plnění včetně DPH. 

5. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že úhrada cen za vzájemně poskytnutá plnění 
dle této smlouvy bude, v tomto článku smlouvy dohodnutém rozsahu a pořadí, 
uskutečněna formou vzájemného započtení pohledávek a dluhů, a to způsobem 
sjednaným v čl. IV. odst. 3 této smlouvy s tím, že GR se zavazuje nejprve vyčerpat a 
finančně vypořádat tu část plnění partnera, jejíž zaplacení je dohodnuto v penězích, tj. 
nikoliv započtením. 

6. V případě rozdílných sazeb daně z přidané hodnoty u jednotlivých plnění uhradí rozdíl 
v obou celkových cenách včetně daně z přidané hodnoty ta strana, které byla vyšší 
celková cena včetně daně z přidané hodnoty vyúčtována.  

7. Nebude-li některá ze stran moci uskutečnit své plnění podle této dohody z důvodů 
zaviněných výlučně druhou stranou (např. nedodání objednávky, podkladů, loga apod.), 
je strana, která prodlení zavinila, povinna uhradit druhé straně smluvní pokutu ve výši 
ceny plnění bez DPH, které tato druhá strana nemohla pro zavinění první strany 
poskytnout. Smluvní pokuta je splatná do pěti pracovních dnů od doručení písemné 
výzvy druhé straně, přičemž za doručení se považuje rovněž doručení prostřednictvím 
datové schránky nebo uplynutí tří dnů od doručení výzvy držitele poštovní licence 
adresátovi k jejímu vyzvednutí. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
úhradu případné škody ve výši převyšující sjednanou smluvní pokutu.  

8. Pokud nastanou okolnosti, na základě kterých partner ručí za daň z přidané hodnoty 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
nezaplacenou ze strany GR, je partner oprávněn uhradit část odměny GR ve výši 
vyúčtované daně z přidané hodnoty na bankovní účet místně příslušného správce daně 
GR. 
 

 
 

V.  

Ostatní ujednání 

 

1. Strany se dohodly, že v souvislosti se vzájemnou propagací v rámci Výstav nebudou o 

sobě veřejnost informovat tak, aby vzájemně poškodily dobré jméno druhé strany, a 

současně vynaloží úsilí, aby vzájemná prezentace vedla k pozitivnímu vnímání výstav i 

obou stranu veřejnosti. Porušení povinností dle tohoto ustanovení může být považováno 

za nesplnění závazků vyplývajících z této dohody a poškozená strana má v tomto případě 

nárok na okamžité odstoupení od dohody. 

2. Tato dohoda nahrazuje veškerá předešlá ústní i písemná ujednání stran. 

3. Žádná ze stran není oprávněna postoupit třetí straně povinnosti nebo práva vyplývající 

z této dohody, mohou si však za účelem splnění svých povinností třetí stranu sjednat, 

přičemž za toto plnění nesou odpovědnost tak, jako by jej vykonávaly samy. 

mailto:fakturace@economia.cz


4. Odpovědným pracovníkem za Galerii Rudolfinum je Maja Ošťádalová 

ostadalova@rudolfinum.org, mobilní telefon: xxxxxxxxxxx. 

5. Odpovědným pracovníkem za partnera je Anna Olléová, kontakt na osobu odpovědnou za 

plnění vzájemné dohody: anna.olleova@economia.cz, kontakt pro zasílání inzerce je 

barbora.pokorna@economia.cz. 

 

 

VI.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Vztahy mezi stranami, vyplývající z této dohody a jí neupravené, se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku.  

2. Strany se zavazují vzájemně si v dohodnutém termínu předat podklady nutné k naplnění 

předmětu této dohody. 

3. Kterákoliv strana je oprávněna tuto dohodu vypovědět, a to v případě, že druhá strana 

opakovaně (nejméně 2x) nesplní či poruší povinnosti stanovené touto dohodou. Výpověď 

musí být učiněna písemně a doručena druhé straně. Výpovědní doba této dohody je jeden 

měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi. 

V případě ukončení této dohody výpovědí, uhradí strany poměrnou část ceny již 

uskutečněného plnění s tím, že dojde k zápočtu do výše ceny plnění GR (barterová část 

plnění). Zbývající část ceny plnění partnera zaplatí GR v hotovosti (cashová část plnění). 

Ostatní ustanovení čl. IV. této dohody zůstávají beze změny.   

4. Tuto dohodu lze ukončit též uzavřením vzájemné dohody. Taková dohoda musí být 

uzavřena písemně a podepsána zástupci obou stran a musí v ní být rovněž stanoveno, 

jakým způsobem budou vypořádány vzájemné závazky. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.  

6. Případné změny a dodatky této dohody lze činit pouze ve formě písemného dodatku a se 

souhlasem obou stran.  

7. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

této dohody v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

zajistí Galerie Rudolfinum. Strany konstatují, že tato dohoda neobsahuje ujednání, která 

by neměla být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Strana, která poskytla v této dohodě nějaké osobní údaje, souhlasí 

s jejich uvedením v textu dohody uveřejněném v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., ve znění pozdějších předpisů; jestliže poskytla nějaké osobní údaje týkající se třetí 

osoby, prohlašuje a odpovídá za to, že má takový souhlas i od dotčené třetí osoby, ledaže 

by souhlas dotčené třetí osoby nebyl podle zákona nutný. 

8. Galerie Rudolfinum potvrzuje, že se seznámila s Všeobecnými obchodními podmínkami 

inzerce, které jsou v plném znění k  nahlédnutí na http://economia.ihned.cz/wp-

content/uploads/2014/04/Economia-Cenik-2015-Obchodni-podminky.pdf, jakož i 

s Ujednáním o zpracování osobních údajů a jejich ochraně, jehož aktuální znění je 

dostupné na http://economia.ihned.cz/wp-content/uploads/2018/02/Ochrana-osobnich-

udaju-2018-CZ.pdf, kteréžto dokumenty jsou mu plně srozumitelné, což stvrzuje 

podpisem této dohody a zavazuje se je dodržovat. V případě rozporu mezi ustanoveními 

této dohody a těmito dokumenty mají přednost ustanovení této dohody. 

9. Dohoda je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2019. 

10. Obě strany potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem. Zároveň strany prohlašují, 

že si tuto dohody přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

mailto:ostadalova@rudolfinum.org
http://economia.ihned.cz/wp-content/uploads/2014/04/Economia-Cenik-2015-Obchodni-podminky.pdf
http://economia.ihned.cz/wp-content/uploads/2014/04/Economia-Cenik-2015-Obchodni-podminky.pdf


 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Mediaplán tištěné inzerce 

Příloha č. 2 – Mediaplán online inzerce 

Příloha č. 3 – Mediaplán tištěné inzerce 

 

V Praze, dne        V Praze, dne   

 

 

 

 

….......................................................  ......................................................... 

Economia, a.s.       Galerie Rudolfinum 

Pavelm Burša      Petr Nedoma 

Místopředseda představenstva   Ředitel Galerie Rudolfinum 

 

 

Zpracoval a za správnost ručí: 

 

 

 

….......................................................  .......................................................... 

Economia, a.s.      Galerie Rudolfinum 

Michal Brejcha     Maja Ošťádalová 

Člen představenstva     PR/marketing Galerie Rudolfinu 

 


